Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
Santo Antônio de Posse – SP

Fl. 01/01

Pregão Presencial nº. 052/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2425/2020

TIPO: MENOR VALOR TOTAL POR ITEM

OBJETO: Aquisição de amônia quartenária para secretaria de saúde, de acordo com o Anexo II –

termo de referência e demais condições estabelecidas neste edital.

DESPACHO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

I - A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, e nos termos do

subitem 22.1 do Edital do Pregão Presencial nº. 52/2020, cujo objeto é a aquisição de amônia

quartenária para secretaria de saúde, de acordo com o Anexo II – termo de referência e demais

condições estabelecidas neste edital, nos termos do Parecer Jurídico anexo, o qual acolho como

razão de decidir, que fica ANULADO o certame em epígrafe, vez que após diligência efetuada

pela unidade solicitante (Secretaria de Saúde) a empresa vencedora ofertou produto que não atende

as necessidade mínimas da Administração.

II - Publique-se no Jornal Oficial da Cidade e Diário Oficial do Estado, com posterior

encaminhamento para a Contabilidade anular a Nota de Reserva nº. 127/2020 (ficha nº. 4918/2020).

III – Por fim, arquive-se o presente processo.

Santo Antônio de Posse, 16 de setembro de 2020.

Norberto de Olivério Júnior

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br